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Til 18. Forslaget er sammenhørende med det under Nr. 92 til § 26 stillede Forslag. 

Til 19. I Overensstemmelse med Forslaget til Finanslov, for Finansaaret 1934 -35 
foreslaas det, at Afskrivningen af den i Skoleskibet anbragte Kapital -  i a l t  ca. 677 500 
Kr. 홢 ogsaa for Finansaaret 1933홢34 beregnes efter Annuitetsprincippet, hvilket medfører 
en Mindreudgift paa 9475 Kr. 

Til 20. Efter at der gentagne Gange var sket Grundstødninger i den sydlige Del 
af den til 8 m uddybede Rende i Drogden maatte det befrygtes, at der i denne Del af Renden 
fandtes Skibsfartsbjndringer, hvorover Vandstanden var mindre end 8 m._ Under Hensyn 
til Farvandets store Betydning som Gennemsejlingsfarvand har Søfartsministeriet fundet 
det fornødent at iværksætte en Afsøgning af Rendens sydlige Del. Det søgte Beløb udgør 
de med den nævnte Afsøgning forbundne Udgifter, hvorved bemærkes, at Finansministe- 
riet har givet sin Tilslutning til, at Udgifterne ved Eftersøgningen afholdtes paa forventet 
Tillægsbevilling. 

Til 21. I et til Søfartsministeriet indgivet Andragende har den danske Afdeling 
af Foreningen for Skandinaviske Sømandshjem i fremmede Havne under Henvisning 
til de for Tiden herskende vanskelige Forhold for Skibsfarten og Følgerne heraf for Sø- 
mandsstanden i Henseende til Vanskeligheder ved at erholde Hyre i fremmede Havne, 
anholdt om et øget Tilskud udover det paa Finansloven opførte faste Tilskud paa 1800 
Kr. Foreningen anfører iøyrigt i sit Andragende, at der ved Ydelse af Arbejdsløsheds- 
understøttelse ofte vil spares betydelige Beløb for Statskassen til Hjemsendelse af Sø- 
manden og Arbejdsløshedsunderstøttelse herhjemme., Det anføres sluttelig i Andragendet, 
at den norske Afdeling har erholdt et ekstraordinært Tilskud paa 20 000 Kr., ligesom 
den svenske Afdeling har erholdt et ekstraordinært Tilskud paa 37 000 Kr. udover det 
faste Tilskud paa 10 000 Kr. Idet Søfartsministeriet af de anførte Grunde maa anse det 
for at være af største Betydning, at der af den danske Stat ydes et ekstraordinært Tilskud 
til Foreningen til det anførte Formaal, og da Udenrigsministeriet og Finansministeriet 
har erklæret sig enige i Ydelsen af et Tilskud som anført, søges paa Lov om Tillægsbevil- 
ling for Finansaaret 1933-34 et ekstraordinært Tilskud til Foreningen paa 5000 Kr. 

Til 22. Paa Finansloven for Finansaaret 1933-34 er der under Konto § 1811. 
L. 9. til Arbejder vedrørende Revision af Søloven opført et Beløb af 1500 Kr. Dette Be- 
løb antoges at medgaa til Repræsentation af Søfartsministeriet paa eet eller flere skandi- 
naviske Møder, paa hvilke det paabegyndte Arbejde paa Revision af de nordiske Søloves 
Befragtningskapitel agtedes genoptaget og fuldført. I Tiden 16. September' 8. Oktober 
f. A. har der derefter i Oslo fundet et Møde Sted, paa hvilket drøftedes Ændringer i de nor- 
diske Søloves Skibsfører- og Befragtningskapitler. Ved det nævnte Møde  ̂var Søfarts- 
ministeriet repræsenteret ved Professor, Dr. juris Kr. Sindballe, Kontorchef Emil Krogh 
og Fuldmægtig P. Villadsen. Idet Udgifterne ved de paagældendes Rejse til og Ophold 
i Oslo har andraget 2224 Kr. 84 Øre, søges paa Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 
.1933홢34 et Beløb af 725 Kr. 

Til 23. Ved Skrivelse af 18. Oktober 1932 (Aktstk. Nr. 5) gav Folketingets Finans- 
udvalg sit Samtykke til, at der afholdtes et Beløb af 15 000 Kr. til Tilvejebringelse af en 
ny Udgave af den internationale Signalbog, saaledes at 53.00 Kr. opførtes paa Lov om Til- 
lægsbevilling for Finansaaret 1932-33, medens 9700 Kr. skulde søges bevilget paa Finans- 
loven for Finansaaret 1933-34. 

Redaktionsarbejdet, der har været overdraget et Udvalg paa 3 sø- og sprogkyndige 
Medlemmer, er imidlertid blevet noget større end oprindelig paaregnet, idet det 홢 etter 
at Arbejdet var paabegyndt 홢 viste sig muligt ved at foretage en Ændring i SignaIernes 
Opstilling at sammenfatte Signalbogen i ét Bind og derved gøre den en Del billigere for 
Forbrugerne. Ministeriet fandt at burde foretage denne Ændring, men kunde ikke inden 
3. Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1933-34 med Sikker- 
hed overse, hvorvidt denne Ændring vilde gøre en Forhøjelse af det bevilgede Beløb øn-. 
skelig. Under disse Omstændigheder har man ment at burde vente med at søge den re- 
sterende Del af Beløbet bevilget ved Tillægsbevillingsloven, idet Redaktionsarbejdet 
nu er tilendebragt, og Signalbogen u d g i v e t . .  

Af de fornævnte 15 000 Kr. var til Redaktionshonorarer afsat ialt 9600 Kr. For 
hvert af Redaktionsudvalgets 3 Medlemmer er der medgaaet ca. 3200 Timer til Over- 


